
510067-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510067-2024 - Rezultat

Germania – Lucrări de reparare a structurilor din beton – Stützensanierung
OJ S 165/2024 26/08/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Stützensanierung
Descriere: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identificatorul procedurii: e029c10f-bbfa-4480-87f5-63eb796e80f2
Identificator intern: 3330
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45262330 Lucrări de reparare a structurilor din beton

, Clasificare suplimentară (cpv): 45262300 Lucrări de betonare 45000000 Lucrări de construcţii

Locul de executare
Adresă poștală: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Localitate: Herzogenaurach
Cod poștal: 91074
Subdiviziunea țării (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Țara: Germania

Informații generale
Informații suplimentare: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.
Temei juridic: 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/510067-2024
mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de


510067-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -
Legislația transfrontalieră aplicabilă: VOB/EU

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Stützensanierung
Descriere: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identificator intern: 3330

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45262330 Lucrări de reparare a structurilor din beton

, Clasificare suplimentară (cpv): 45262300 Lucrări de betonare 45000000 Lucrări de construcţii

Locul de executare
Adresă poștală: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Localitate: Herzogenaurach
Cod poștal: 91074
Subdiviziunea țării (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Țara: Germania

Durata estimată
Data începerii: 19/08/2024
Data de sfârșit a duratei: 27/09/2024

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da
Informații suplimentare: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Denumire: Preis
Descriere: Das einzige Zuschlagskriterium ist der Preis.



510067-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100,00

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von 
Mittelfranken
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 
Abs. 3 GWB unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt
Organizația care semnează contractul: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 131 721,10 EUR

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Lohse Sanierung GmbH
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: 3330 - 01
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 131 721,10 EUR
Oferta a fost poziționată în clasament: da
Locul pe lista câștigătorilor: 1
Valoarea concesiunii: 
Oferta este o variantă: nu
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 



510067-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificatorul contractului: Vertrag - 3330
Titlu: Stützensanierung
Data la care a fost ales câștigătorul: 17/07/2024
Data încheierii contractului: 29/07/2024
Organizația care semnează contractul: Landratsamt Erlangen-Höchstadt

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 2

8. Organizații

ORG-0000
Denumire oficială: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Număr de înregistrare: 09-0358127-74
Adresă poștală: Nägelsbachstr. 1
Localitate: Erlangen
Cod poștal: 91052
Subdiviziunea țării (NUTS): Erlangen, Kreisfreie Stadt (DE252)
Țara: Germania
Punct de contact: Hochbau SG 50
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Telefon: +49 9131 803 1871
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac
Organizația care semnează contractul

ORG-0001
Denumire oficială: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von Mittelfranken
Număr de înregistrare: 09-0358002-61
Adresă poștală: Promenade 27
Localitate: Ansbach
Cod poștal: 91522
Subdiviziunea țării (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981 531277
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0002
Denumire oficială: Lohse Sanierung GmbH
Dimensiunea operatorului economic: Mică
Număr de înregistrare: HRB 36899
Localitate: Nürnberg
Cod poștal: 90408

mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


510067-2024 Page 5/5

8.1.

Subdiviziunea țării (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Țara: Germania
E-mail: info@lohse-gmbh.com
Telefon: +49 911 21 77 47 - 0
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

ORG-0003
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: cdf5019c-eb59-4ba3-a89d-9b159ecedd31  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 23/08/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 510067-2024
Numărul ediției JO S: 165/2024
Data publicării: 26/08/2024

mailto:info@lohse-gmbh.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

